
Brześć nad Bugiem, dnia 31 grudnia 1938 roku

o l e s k i

Dziennik Wojewódzki
Nr. 19

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :

Poz. 140. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 13 grudnia 1938 r. w sprawie ograniczeń 
w strefie nadgrancznej  ............................................ ..........

141. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 13 grudnia 1938 r. o orgraniczeniach ruchu 
w dwustumetrowym pasie terenu przygranicznego . . . . . . .

142. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 13 grudnia 1938 r. o warunkach wypasu koni
i bydła rogatego w strefie nadgranicznej . . . . .  . . . .

143. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia fi.XII.1938 r. w sprawie zmiany rozporządze­
nia z dnia 6 sierpnia 1931 r. o utworzeniu komisyj rewizyjnych wodnych

144. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Poleskiego z dnia 17 grudnia 1938 w sprawije likwidacji 
mienia opuszczonego . . . . . . . . . . . . . .

145. Ogłoszenie starostwa powiatowego łuninieckiego o wdrożeniu postępowama scaleniowego
146. Ogłoszenie starostwa powiatowego pińskiego o wdrożeniu postępowań,a scaleniowego
147. Ogłoszenie starostwa powiatowego prużańskiego o zamknięciu postępowania scaleniowego .

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Likwidacja Powiatowych Zw. Rolniczych . . . . .  . . . .
Depozyty Sądowe . ............................................ ..........
Wydawnictwa  ............................................ ..........
Zaginione (skradzione, zniszczone) dokumenty przedmioty

451

401

451

451

452 
455 
455 
455

455
455
457
457



451 Poleski Dziennik Wojewódzki, poz. 140, 141, 142, 143. Nr. 1£>

D Z I A  Ł  U R Z Ę D O W Y .

140.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
W O J E W O D Y  P O L E S K I E DO

z dnia 13 grudnia 1938 r. 

w sprawie ograniczeń w strefie nadgranicznej

Na podstawie §§ 7, 9, 17 i 34 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 
1937 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej o granicach Państwa (Dz.U. 
R.P. Nr 12, poz. 84) zarządzam, co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia W oję 
wody Poleskiego z dnia 30 kwietnia 1937 r. w spra­
wie ograniczeń w strefie nadgranicznej (Poleski Dz. 
Wojew. Nr. 8, poz. 42) przedłuża się do dnia 31 
grudnia 1939 roku.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wT życie 
z dniem ogłoszenia.

Wojewoda Poleski 

(— ) Wacław Kostek-Biernacki

141.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
W O J E W O D Y  P O L E S K I E J  -

z dnia 13 grudnia 1938 r.

o ograniczeniach ruchu w dwustumetrowym pasie 
terenu przygranicznego.

Na podstawie § 29 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o granicach Państwa (Dz.U.R.P. 
Nr 12 poz. 84) zarządzam, co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Woje 
wody Poleskiego z dnia 30 września 1937 r. o ogra­
niczeniach ruchu wr dwustumetrowym pasie terenu 
przygranicznego (Poieski Dz. Wojew. Nr 15- poz. 
85), przedłuża się do dnia 31 grudnia 1939 roku.

§ 2. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Wojewoda Poleski 

(— ) Wacław Kostek-Biema ki

142.
i *

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
W O J E W O D Y  P O L E S K I E G O

z dnia 13 grudnia 1938 r.

o warunkach wypasu koni i bydła rogatego 
w strefie nadgranicznej.

Na podstawie § 28 rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o granicach Państwa (Dz.U.R.P. 
Nr 12 poz. 84) zarządzam, co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Woje 
wody Poleskiego z dnie 30 kwietnia 1937 r. o wa­
runkach wypasu koni i bydła rogatego w strefie 
nadgranicznej (Poleski Dz. Wojew. Nr 8. poz. 43) 
przedłuża się do dnia 31 grudnia 1939 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żjcie  
z dniem ogłoszenia.

Wojewoda Poleski 

(— ); Wacław Kostek-lłiernacki

143.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

W O J E W O D Y  P O L E S K I E G O

z dnia 6 grudnia 1938 r.

W sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 6 sierpnia 
1931 r. o utworzeniu komisyj rewizyjnych wodnych.

Na podstawie art. 230 ustawy wodnej z d n ia  

19 września 1922 r. (Dz. U. nr. 62, poz. 564 z roku 
1928) zarządzam co następuje:

§ i .

Zmieniam § 2 rozporządzenia, z dnia 6 sierpnia 
(1931 r. o utworzeniu rewizyjnych komisyj wodnych 
1 wyznaczam jsko przedstawiciela administracji 
naństwowej do powiatowych komisyj rewizyjnych 
wodnych właściwego kierownika referatu meliora­
cyjnego w Starostwie Powiatowym, w miejsce kie­
rownika powiatowego zarządu drogowego.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Poleskim Dzienniku Woje­
wódzkim.

wiz W ojewoda Poleski

(— ) St. Bieuiewski 

Wicewojewoda



Nr. 19 Poleski Dziennik Wojewódzki, poz, 144 452

144.
O G Ł O S Z E N I E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POLESKIEGO
z dni* 17 grudnia 193S r. 

w sprawie likwidacji mienia opuszczonego.
Stosownie do postanowienia art. 9 ustawy Sąd Okręgowy w Pińsku, względnie Sąd Okręgowy

£ dnia 2 lipca 1937 r. o likwidacji mienia opusz- w Pińsku, Wydział Zamiejscowy w Brześciu n.Bug.
czonego (Dz.U.R.P. Nr. 52, d o z . 405), Urząd W oje- wszczął postępowanie likwidacyjne, odnośne do mie
wódzki Poleski podaje do publicznej wiadomości, nia opuszczonego niżej wymienionych osób:
że na wniosek Urzędu Wojewódzkiego Poleskiego

Lp.
Data

postanowienia
Sądu

Nr. aktu sprawy
Nazwisko i imię 

nieobecnego lub uzna­
nego za zmarłego

Przedmiot i miejsce położenia 
mierna opuszczonego

I Sądu Okręgowego 
w Pińsku 

Wydział Zamiejscowy 
w Brześciu n.B.

. 1

1996 12.XI.1938 r. Co. 2615/38 Szewela Bazyli 8 dzies. ziemi we wsi Widomle. gm. 
Turna, pow. brzeskiego.

1997 19, XI.1938 r. Co. 1635/38 Żukowicz Bazyli 21/4 dzi.,s. ziemi we wsi D mitro wi­
eże, gm. tejże, pow. brzeskiego.

1998 19.XI.1938 r. Co. 2417/38 Menlyczkowie ve) 
Mantyczkowie Ro­
man i Paraskiewa

2 dzies. ziemi we wsi Telmy-Rzado- 
we, gm. Kosicze, pow. brzeskiego.

1999 19.X1.1938 r. Co. 2658/38 Koścoikiewicz Jan plac o wymiarach 45 mtr.xl7 mtr. 
oraz dom i budynki gospodarcze, 

we wsi Holi, gm. Wierzchowice, 
pow. brzeskiego.

2000 19.XI.1938 r. Co. 2686/38 Garustowiczowie Pa 
weł i Aleksander

3 dzies. ziemi i stodoła we wsi 
Haleny, gin Sucliopol, pow. prużań- 

skiego.
2001 19.XI.1938 r. Co. 2271/38 Żedzikowie Jan i Fi­

lip
4 dzies. ziemi i dom, we wisi 

Szczerby, gm. Horodeczno, pow. 
prużańskiego.

2u02 19.XI.1938 r. Co. 2739/38 Zozula Zachariusz 3 dzies. ziemi we wsi Zalużki, gm. 
i pow. kobryńskiego.

2003 12.XI.1938 r. Co. 2687/38 Szmygiel Roman 3 dzies. z'emi we wsi Kulesze, gm. 
i pow. kosowskiego.

2004 12 X1.1938 r. Co. 2606/38 Nowik M.chał 2 %  ha zemi we wsi Zabłocie, gm. 
Wysokie - Lit- pow. brzeskiego.

2005 12.XI.1938 r. Co. 2599/38 Leonczykowie Stefan 
i Aleksy

51/4 dzies. ziemi, chlew i dom, we 
wsi Połońsk, gm. Różana. d o w . 
kosowskiego.

2006 18.XI.1938 r. Co. 2598/38
V

'Judczycowie Mafcia 
i Mikołaj

7 ha ziemi i dom we wsi Michał­
ki, gm. Siechn ewicza, pow pru­
żańskiego.

2007 12.XI.1938 r.

i

Co. 2671/38 Awdziejewiczowie Szy­
mon i Anastazja

31/4 dziets. ziemi i dom, przy ul. 
Brzeskiej N"r 49 w Karniecńu- 
Lit. pow. brzeskiego.

2008 12 X1.1938 r.

•

Co. 2600/38 Kowgankc Piotr 
s. Jakuba

7l/2 dzies. z emi, dom i stodoła 
we wsi Dobuezyn, gm. i pow. 
prużańskiego.

2009 19.XI.1938 r. Co. 1568/38 Trofimow cz Archip 7 dz:e3. 1050 sąż kw. ziemi i sto­
doła we wsi Panki, gm. Iwacewl- 
cze, pow. kosowskiego.



458 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr, 19

Lp.
Data

postanowieria
Sądu

Nr. aktu Sądu
Nazwisko i imię 

nieobecnego lub uzna­
nego za zmarłego

Przedmiot i miejsce położeń a 
mienia opuszczonego

2010 19.XI.1938 r. Co. 1789/38 Ławrusik Emilian 3 ha z.emi, dom i stodoła, we wsi 
Wola, gm. Iwaeewicze, pow. ko­
sowskiego

2011 18.XI.1938 r. Co. 2797/38 Klimowicz Grzegorz 1,1414 ha ziemi we wsi Dziatkowi- 
cze I, gm. i pow. kobryńskiego.

2012 19.X1.1938 r. Co. 2634/38 Kiryczun Szymon 8 cizi es. ziemi, we wsi Miodna gm. 
tejże pow. brzesKiego.

2013 19.XI.1938 r. Co. 2733/38 Mazuruk Ignacy 8 dzies. ziemi, dom, dwie stodoły, 
spichlerz i chlew, we wsi Bo- 
bihka, gm. Wiurzchowice, pow. 
brzeskiego.

2014 12X1.1938 r. Co. 2605/38 Łukaszuk Konstanty 8 dzies. ziemi we wsi Turna, gm 
i pow. kobryńskiego.

2015 19.XI.1938 r. Co. 2695/38 Mikołajczyk Julian 10,8024 ha ziemi we wsi Busiaż, 
gm. i pow. kosowskiego-

2016 19.XI.1938 r. Co. 2698/38 Bielewicz Paweł 31/2 dzies. ziemi we wsi Busiaż, 
gm. i pow. kosowskiego.

2017 19.XT.1938 r. Co. 1862/38 Antończyk Jan
'i

10 l/ó dzies. ziemi we wsi Hrycewi- 
cze, gm. Malecz, pow. prużań- 
ski°go

2018 l9.XI.1938 r. Co. 1634/38

'

Baranowski Bazyli 8 /̂2 dzies. ziemi i l/ó domu miesz 
kalnego we wsi Rudec - Mały, 
gm. Horodec, pow. kobryńskiego.

2019

2020

19.XI.1938 r. Co. 2660/38

i

Makajrewicz Kon­
stanty

21/2 dzies. ziemi, dom i chlew', we 
wsi Olechnowicze, gir_ Malecz. 
pow. prużańskiego.

18.X1.1938 r. Co. 2774/38 Łoś Izydor 1 1%  dzies. ziemi, we wsi Werchy, 
gm. Wielki - Obzyr, pow. koszyr 
skiego.

20:1 18.X1.1938 r. Co. 2659/38 My co w a Katarzyna plac 0 obszarze 3 ha. w Berezie- 
Kartuskiej, przy dl. Taltarskiej, 
pow. prużańskiego.

2022 18.XI.1938 r. Co. 2713,38 WidniozukowSe Grze­
gorz, Antoni 
i Piotr

6,5550 ha ziemi we wsi Babicze, 
gm. Ratajczyce, pow. brzeskiego.

2023 18.X I.1938 r. Co. 2635/38 Stelmach Jan 10 ha ziemi we wsi Omelaniec, gm. 
Wierzchowice, pow. brzeskiego.

2024 19.XI.1938 r.
f

19.Xl.1938 r.

Co. 2616/38 Mielniczuk Leon 41/2 dzies. ziemi we wsi Orchowo, 
gm. Domaczewo, pow. brzeskego.

202 Co. 2684/38 Bielewicz Michał ll/ó  dzies. ziemi we wsi Dowgun e. 1 
gm. i pow. kosowskiego.

2C26 18.XI.1988 r. Co. 2596/38 Mikołajuk Adam 3 dzies. ziemi we wsi Myszczyce. 
gm. Oziaty, pow. kobryńskiego.

2027

'

19.XI.1938 r. Co. 2620/38 ŁoS Bazyli 101/9 dzies. ziemi i dom we wsi 
Wierzchy, gm. Kamieniec-|Lit. 

pow. brzeskiego.

2028 19 X1.1938 r. Co. 2714/38 Olesik Jan 8 dzies. ziemi i zabudowania go ­
spodarcze we wsi Ołtusz, gm. 
tejże, pow. brzeskiego.

2029 19.XI.1938 r„ Co. 1898/38 Grudowie Grzegorz 
i Ignacy

4 dzies. ziemi we wsi Białawicze, 
gm. i pow. kosowskiego.

2030 19.XI.1938 r. Co. 1526/38 Łapltanowicz Antoni 18 dzies. ziemi, dom. i dwa chlewy, 
we Wsi Kozły, gm. Rudniki, pow. 
prużańskiego.

2031 18.XT.1938 r.

<r

i ^

Co. 2800/38 Torutko Mikołaj 6,54 ha ziemi, dom, stodoła i chlew 
w stanie zniszczonym we wsi Te- 
wle, gminy tejże, now. kobryń-

iWi



Nr. 19 Poleski Dziennik Wojewódzki 454

Lp.
Data

postanowienia
Sądu

Nr. aktu sprawy
i Nazwisko i imię 
nieobecnego lub uzna­

nego za zmarłego
Przedmiot i miejsce położenia 

mienia opuszczonego

203ż 

203 j

2034

2035

2036

2037

2038

2039 

20401

2041

2042

2043

2044

2045

2046

2047

2048

2049

2050

18.XI.1938 r.

19.XI.1938 r. 

l9 .X I.lg38 r.

19.XI.1938 r.

18.XI.1938 r. 

18.XI.1938 r.

5.XI.1938 r.

5.XI.1938 r.

o.XI.1938 r.

5.XI.1938 r. 

5.XI.1938 r. 

5.XI.1938 r. 

5.XI.1938 r.

5.XI.1938 r. 

5.XI.1938 r.

5.XI.1938 r.

5.Xt.l938 r. 

12.XI.1938 r.

12 X1.1938 r.

Co. 2798/38 

Co. 2761/38 

Co. 2648/38

Co. 2719/38

Co. 2717/38 

Co. 2618/38

Co. 1280/38

Co. 2580/38

Co. 2565/38

Co. 2581/38 

Co. 2582/38 

Co. 2558/38 

Co. 2583/38

Co. 2586 !38 

Co. 2555/38

Co. 2556/38

Co. 2585/38 

Co. 2623/38

Co. 2650/38

Siemieniuk Paweł|

Moszezuk Adam

Tiuszkiewiczowie M oj­
żesz, Jakub, Kon­
stanty, 'Stefan i 
Cazyli 

Piwnia Borys

Sz^drycz Tomasz 

Hołówko Makary

Szczerba Mikołaj

Parchom.uk Stefan

Smolko Marcin

Korobiejko Nikita 

Begiaza Julian

Martvsiuk Maria
*

Sachartcz.uk Anasta­
zja

Bodziruk Izydor 

Miedźwiedź Paweł

Żuk Jan

Kohobie|jko Aksenia 

Prokopczuk Teodor

Szworob Roman

10 dzies. ziemi we wsi Orle. gm.
Wołczyn, pow. brzesk ego.

0,66 ha ziemi we wsi Kozłowicze, 
gm. Motykały, pow brzeskiego. 

14 ha ziemi we wsi Pieszczanka, 
gm. Malecz, pow. prużańskisgo.

Z mocy powołanej ustawy wzywa się osoby, 
roszczące sobie prawa do tego mienia opuszczonego 
oraz wierzycieli, by zgłosili swe roszczenia, należy­
cie uzasadnione, do Sądu Okręgowego w Pińsku, 
względnie do Sądu Okręgowego w Pińsku—Wydział 
Zamiejscowy w Brześciu n.B.. w terminie 6-cie mie­
sięcznym od daty niniejszego ogłoszenia w Dzien-

6 dzies. z emi we wsi Makarewo, 
gn . Wysokie - Lit , pow. brze­
skiego.

7 dz:es. ziemi we wsi Juwsicze, gm. 
Wierzchowice, pow. brzeskiego.

71/2 dz es ziemi, stodoła i chlewy 
we wsi Moezuliszcze, gm. W oł­
czyn, pow. brzeskiego.

5 dzies. ziemi, dom, stodoła i cnlew 
we wsi Szczerby, gm. Horodecz- 
no, pow. prużańskiego.

9 dzies. ziemi dwa budynki we 
fwsi Orzechowo, gm. Ołtusz, 
pow. b 'zeskiego.

1 dzes. ziemi i dom we wsi Łask j- 
wicze-Wie|lk e, gm Siechnie- 
wicze, pow. prużańskiego.

12 dzies. ziemi we wsi Orzechowo, 
gm. Ołtusz, pow. brzeskiego.

12 dzies, ziemi we wsi Orzechowo, 
gm. Ołtusz, pow. brz:skfego.

4 ha ziemi we wsi Bojary, gm. Ża- 
b nka, pow. kobryńskiego.

914  dzjes. ziemi we wsi Orzecho­
wo, gm. Ołtusz, pow. brzeskie­
go.

6 dzies. /ziemi we wsi Nowolesie, 
gm. Ołtusz, pow. brzeskiego.

4 dzies. z emi we wsi Werehy, gm. 
Kamieniec-Łlit, pow. brzeskie­
go.

Plac o pow. 14 mtr.x23 mtr w 
Kosowie-Poleskim. pow. ko- 
sowsk ego.

6 dzies. ziemi we \v!si Orzechowo- 
gm. Ołtusz, pow. brzeck ego. 

24 dzies ziemi, dom, dwa spichle­
rze i chlew we wsi Kozłowsz- 
jbzyzna,, gm. S;etóhniewicze, 
pow. prużańskiego.

5,3815 ha ziemi we wsi Dziatko- 
wficze II, gm. Dzia-kowicze, 
pow. kobryriskiego.

niku Wojewódzkim. Równocześnie zaznacza się, że 
jeżeli nieobecny, którego mienie ma być zlikwido­
wane, nie zgłosi się w powyższym terminie, może 
nastąpić uznanie go : zmarłego.

Za Wojewodę 
(— ) Fr. Dutkiewicz 

Naczelnik Wydz Ogólnego



455 Poleski Dziennik

O G Ł O S Z E N I E

starostwa pow. łuninieckiego 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego

Starostwo powiatowe łuninieckie, na podstawie 
aort. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U- P. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 (Dz. U- R. P 
Nr 67, poz 622) oraz art. 14 rozporządzenia Pre­
z y d e n ta  Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r (Dz. U. R. P. Nr 8o, poz 635), podaje do 
publicznej wiadomości, że:

1) w dniu 8 października 1938 r. uprawomoc­
niło się orzeczenie starosty powiatowego łuninieckie- 
go z dnia 29 sierpnia 1338 r., dotyczące wdrożenia 
postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia, na gruntach wsi Bostyń, położonej w gmi­
nie łuninieckiej, powiecie łuninieckim;

2) w ctniu 27 października 1938 r. nprawomoc 
niło się orzeczenie starosty powiatowego łuniniec- 
kiego z dnia 22 września i938 r., dotyczące wdroże­
nia postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach wsi Wełuda, gminie Gzucze- 
wicze, powiecie łunmieckim.

Wojewódzko póz. 145. 146, 147. Nr. 19

O G Ł O S Z E N I E

starostwa pow. pru/ańskiego

o zaniknięciu postępowania scaleniowego.

Starostwo powiatowe prużańskie, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 

.gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 883; 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 (Dz. U R. P. 
Nr 67, poz 622) oraz ait. 14 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z "dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U, R. P. Nr 85, poz 635). pouaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 11 sierpnia ;938 
r. uprawomocniło się orzeczenie starosty powiato­
wego w Prużanie z dnia 11 lipca 1938 r., dotyczące 
zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi 
Zarzecze, gminy Siechriewicze, powiatu prużań- 

ąs kiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamk­
nięciu postępowania scaleniowego na wymienionym 
wyżej obszarze.

D Z 1 A Ł  NIEURZĘDOWY.

146.

O G Ł O S Z E N I E

starostwa pow. pińskiego 
o wdrożeniu postępowania ses ieniowego

Starostwo oowiatowe pińskie, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
v\ brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 (Dz. U- R. P. 
Nr 67, poz- 622) o "3,z afT; 1 i rcz orzJjizżnia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U- R. P, Nr 8b, poz. 635). podaje dc 
publicznej wiadomości, że:

1) w dniu 12 września 1938 zostało utrzyma­
ne w mocy orzeczeniem Wojewody Poleskiego z dnia 
12.Dt.38 r. orzeczenie starosty powiatowego w Piń­
sku z dnia 4.VTi.lŁ38 r., dc tyczące wdrożenia po­
stękiwania scalenio wego i ustalenia obi żaru 
scalenia na gruntach wsi Parszewicze, położonej 
w gminie Żabczyce powiecie pińskim.

2) w dniu 21 listopada 1938 r. uprawomcc-i 
niło s ę orzeczenie starosty powiatowego pińskiego 
z  dnia 2 lipca 1938 r., dotyczące wdrożenia postępo­
wania scaleniowego i ustalenia o‘ szaru scalenia 
na gruntach wsi Berkozy, położonej w gmmie 
brodnickiej- powiecie pińsk'm.

Likwidacja Pow. Związków 
Rolniczych.

OGŁOSZENIE

Na podstawie § 38 ustępu 5 rozporządzenia Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 22.VII.1929 r. 
(I)z. U.R.P. Nr 60, poz. 469) § 36 i 65 ustępu 6 
statutu Pcw atowego Związku Rolniczego w Stolinie, 
ogłoszonego w Poleskim Dzienniku Wojewódzkim z 
dnia 24.VII.1934 r. Nr 14 oraz uchwa’y Wydziału 
Powiatowego w Stolinie z dnia 19 października 1933 
r. Nr 519 podaje s ę do publicznej wiadomości ukoń­
czenie likwidacji Powiatowego Związku Rolniczego 
w Stolinie.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego 

(— ) St. Wojtasiewicz

wz. starosta powiatowy.

OGŁOSZENIE III.

Na podstawie § 35 ustęp 2 rozporządzenia Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 VII. 1929 r. 
(Dz. U.R.P. Nr 60. poz. 469), § 36 i 62 ustęp 3
statutu Powiatowego Związku Rolniczego w Pińsku,



Nr. 19 Poleski Dziennik Wojewódzki, poz 147 456.

ogłoszonego w Poleskim Dzienniku Wojewódzkim z 
dn a 24 lipca 1934 r. Nr 14 — podaje się do wia­
domości publicznej zatwierdzoną przez Wydział Po­
wiatowy w Pińsku uchwałę z dnia 11 października 
1937 r. niżej wskazany plan likwidacji Powiatowe­
go Związku Rolniczego w Pińsku

I. Inwentarz żywy. t.j. 1 buhaja o wartości 
250 zł. przydziela się Zarządowi Gminy w Wiczówce 
do d n a  12 listopada 1938 r., 1 buhaja o wartości 
400 zł. przydziela się Zarządowi gminy w Morocznie 
do dnia 12 listopada 1938 r. z tym, że po tym ter­
minie stają się one własnością: —  piferwszy Mikity 
Szkody, s. Mateusza, zam. w Wiczówce, drugi —  
Pawła Repeckiego, zam. w Moroczni, a to  za zgod­
nie z umową, zawartą z tymi osobami przez Pow a- 
towy Związek Rolniczy w Pińsku w dniu 12 listo­
pada 1935 r. 1

II. Nieroąsprzedane broszury przysposobienia 
roln czego w ilości 15 sztuk, wartości zł. 4,50 prze 
kazać Wydziałowi Powiatowemu w Pińsku.

III. Z należnych Powiatowemu Związkowi Rol­
niczemu w Pińsku:
1. salda gotówkowego w K.K.O. w Pińsku

na r-ku czekowym zł. 397,16
2. od Zarz. Gm. w Chojnie — 100—

n i e s p ł a c .  ś w i a d c z .  ( §  40 s ta tu tu )

3. od Zarz. Gm. w Dobrosławo- ” 90—
4. od Zarz. Gm. w Kuchockiej-Woli ’’ “ 100—
5. od Zarz.Gm. w Lemieszewiczach ” 44 100—
6. od Zarz. Gm. w Łahiszynie 44 150 —
7. od Zarz. Gm. w Morocznie 80.—
8. od Zarz. Gm w Pińkowiczach " ’• 100—
9. od Zarz. Gm. w Pohoście-Zah. 37.50

10, od Zaas. Gm. w Porzeczu 500—
11. <>d Zarz. Gm. w Wiczówce 200—
32. od Zarz. Gm. w Żabczycach 150 —
33. od Janiny Kubiakówny —  instr. KGW.

zaliczka ** 185.92
3.4. od P.otra Brzozow skiego -  -  instr. rejon.

zaliczka 0 251.40
15. od Lucjana Świerża - -  instr. przysp.

roln. zaliczka M 21.00
16. od Stanisława Targońskiego — instr.

roln. zabczka 4.—
Razem: zł. 2460.98

wypłaca się:

3. Wydziałowi Pow. w Pińsku tytułem roz­
rachunku zł. 1326

2. Ubezpieczalni Społecznej w  Pińsku —
składki za pracowników n 229.07

3. Obwodowi Pow. LOPP. w Pińsku potrą
cone składki od pracowników ** 2.50

4. Zarządowi Gminy w Żr  bezycach wpła
cone do wyjaśnienia 0 13.—

5. Zarządowi Gminy w Pohoście Zahor. 
wpłacone do wyjaśnienia ” 35.85

6. Zarządowi Gminy w W;cz iwce —  zwrot
za buhaja “ 250.—

7. Księgami St. Bednarskiego w Pińsku za 
materiały pisarskie '  4-08

8. Szkole Roln. Żeńskiej w Plancie za utrzy­
manie 7 uczennic z pow. pińskiego za
11 miejsc po 5 zł. mesiecznie ” 385.—

9. Admin. Przeglądu Hodowl. w Warszawie 
tytułem prenumeraty * 24.—

10. Zw. Spółdzielni Roln. i Zatobk.-Gosp. z
tytułu prenumeraty “ 6-—

11. Funduszowi Zbożowemu pow. pińsKiego 
zwrot należności " 896 01

32. Lucjanowi Sw erżowi, instr. przysp. roln. 
odszkodowanie za niewykorzystany ur­
lop w 1936 r. ” 200.—■

Razem: zł. 2058 77

W związku z powyższym wzywa się wierzycieli 
Powiatowego Związku Rolniczego w Pińsku do od 
b oru  wyżej wskazanego inwentarza i kwoi pieiuęż- 
nych w  przeć? ąg" 6 miesięcy, licząc od dnia ostat-r 
niego ogłoszenia. (

Przewodniczący Wydz. Pow. w Pińsku 
(— ) K. ŁyszezKowski 

starosta

Depozyty sądowe.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Sąd Okręgowy w rn.cku stosownie do art. 10 
pkt. 4 Rozp. Prezydenta R. P. z dn. 28.XIL2V r. 
(Dz. U. R. P. Nr 3/28 r. poz. 22) obw ieszcza, że 
w dmu 1 października 1938 r. zostaj sporządzony 
przez Sąd plan podziału sura złożonych do depozytu 
sądowego tytułem należnej Aleksandrze Sedowsk:ej 
części wynagrodzenia za przejętą na rzecz Skarbu 
Państwa część nier. ziem. Owzicze lit. A . pow. 
drohlckiego, wlasn. spadkob. Mikołaja Kantorowa- 
Plan ten może być przejrzany w Wydziale Cywil­
nym tegoż Sądu (pokój Nr. 32) w godzinach urzę­
dowych, przy czym osoby zainteresowane mogą 
zgłosić swoje sprzeciwy co do nodziału sum wciągu 
czterech tygodni od daty ukazania się niniejszego 
obwieszczenia. Jednocześnie Sąd wzywa wierzycieli, 
szukających zaspokojenia z tego wynagrodzenia 
roszczeń, w hipotece nieujawnionych, by zgłosili 
je w powyższym tei minie pod rygorem, że w razie 
niezgłoszenia, roszczenia ich zostaną pominięte, 
pretensje zaś oparte na prawie publicznym stracą 
uprzywilejowane pierwszeństwo.

(Sprawa Nr. C.O. 1271/37 r.).
Sędzia Sądu Okręgowego

(— ) F. Dłużniewski



457 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 19

Wydawnictwa.
O G Ł O S Z E N I E  

MINISTERSTWA SPRAW  WEWNĘTRZNYCH

Nakładem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
pod kierownictwem inż. arch Mieczysława Surwiłły 
wydane zostało dzieło p.t. „Analiza robót budcw- 
lanych“ .

Dzieło to składa się z 2 części:
część 1 Podstawy analityczne robót budowla­

nych,
część 2 Przedmiar, analiza cen i kosztorys 

robót budowlanych.
Ogólna objętość dzieła wynosi 800 stron (50 

arkuszy) formatu znormalizowanego A4 (210x297).
„Analiza robót budowlanych11, w myśi okólnika 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. 18 z dnia
11.V.1938 r. Nr. BB 1-46/38 (Dz. Urz. M. S. Wewn. 
Nr. 15/38) normować będzie stosunek między bu­
dującymi władzami podległymi Ministerstwu 
Spraw Wewnętrznych i wykonawcami budowli, 
obejmuje ona w części 1-ej ustalone normy wydaj­
ności robocizny i zużycia materiałów budowlanych, 
niezbędne do jednolitego traktowania na terenie 
całej Rzeczypospolitej przy sporządzaniu kosztory­
sów na roboty budowlane, zaś w części 2-ej orien­
tacyjny przykład zastosowania tych norm według 
jednego' ustalonego typu sporządzania przedmiaru , 
do obliczenia ilości robót, analizy cen i kosztory­
su tych robót.

Cena obydwu części wynosi zł. 18. Wymienione 
dzieło nabyć można wyłącznie w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych w Warszawie. Nowy Świat 
69 Dzień. Urzęd M. S. Wewn. (tel. 663-97) lub 
zamawiać drogą wpłaty na konto czekowe w P.K.O, 
Nr. 30197 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z podaniem tytułu wpłaty i adresu 
zamawiającego.

(— ) Robaczewski 
Naczelnik Wydziału

Zaginione (zniszczone, sktfdzm- 
ne) dukumenty i przedmioty.

(po raz 1-szy)

Dowód osobisty wydany w dn 28.XII.1929 r. 
przez zarząd miejski w Stolinie na nazwisko Tukin 
Marii, zam. w Stolinie, ul. Traugutta Nr 4. (675).

Dowód osobisty wydany przez zarząd gminy 
w Suchopolu, na nazwisko Cebryk Marii, zam. 
w Brześciu nB., ul. Jagiellońska 60 m. 3. (676)

Karta rzemieślnicza (szewstwo) wydana za 
Nr rej. 111-1198 z dn. 17-1.1930 r. przez starostwo 
powiatowe pińskie na nazwisko Zylberglejt Icko, 
zam. w Pińsku, ul. Rynek Nr 18. (680).

Dowód osobisty wydany w dn. ll.IV .1932 r. za 
Nr 62, przez zarząd gminy Czuczewicze, na nazwi­
sko Jermakowicza Jana, zam. w Dubicy, gm. Czu- 
czewicze. (706).

Dowód osobisty y ydany w dn. 11.IV.1936 r. 
za Nr 31 przez zarząd gminy w Iwacewńczach na 
nazwisko Jefimczyka Szymonj , proboszcza parafii 
Olszewskiej w Olszewie, gm. Piaski. (712).

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U- 
w Brześciu n.B. na nazwisko Nowika .Tana, s. Ty­
moteusza, zam. we wsi Szczytniki Duże, gm. Mo- 
tykały. (665).

Legitymacja ubezpieczeniowa wydana za Nr 
5676801 przez ubezpieezalnię społeczną w Barano­
wiczach na nazwisko Awdziejczyka Włodzimierza, 
zam. w Kosowie - Poleskim. (677).

Książeczka stanu służby o ficerskiej ‘wydana 
przez K. R. U. Lublin-Miasto na nazwisko ppor. 
rez. Stachurskiego Klemensa roczn. 1901, zam. 
w Sirczu, gm. Chocieszów. (679).

(Dokument) książeczka wojskowa wydany 
przez K.R.U. w Brześciu nB . na nazwisko Smiecho- 
wicza Demiaa, roczn. 1899 s. Maksyma, zam. w 
Dywime. (684).

Książeczka wojskowa, wydana przez K. R. U- 
w Baranowiczach na nazwisko Maladowskiegc Jana. 
roczn. 1889, zam. w( wsi S.zaszki, gm. Kruchowicze-

(701).
Książeczka wojsk przez P. K. U-

Bielsk-Podlaski na nazwisko Markioczko Mikołaja, 
roczn. 1898, zam. w Nowosiółkach, pow. kobryń- 
skiego (702).

Zaświadczenie wojskowo kat. l'C ” , wydane przez 
K. R. U. Brześć nB. na nazwisko Bojko Piotra, 
roczn. 1»99, s. Gerasima. zam. w Chabowiczach, gm. 
Dywin (707).

Legitymacja szkolna, wydana za f t r  61 przez 
Dyrekcję gimnazjum im. Traugutta w Brześciu nB. 
na nazwisko Gałkówny Murii-Józefy-Donaty, zam. 
w Terespolu n.Bug. (— ).

DowTód tożsamości konia ser. “ C”  Nr 
854948, wystawiony przez R. I. K w Pniżanie, na 
nazwisko posiadacza Kamieniuka Stefana, zam. we 
wsi Orańczyce, gm. Prużana (669).

Dowód tożsamości koma ser. ‘"D” Nr
903682, własność Knyrewicza Jana, zam. w Łach- 
wie (670),

Dowód tożsamości konia ser. “ C" Nr
832322, własność Szklana Emiliana, ziam. w K<»- 
żangródku, gm. Łachwa (671).

Dowód tożsamości konia ser. “ E ”  Nr
817080, własność Sawczuka Stefana zam. we wsi 
Powicie, gm. Lelików (672).

Dowód tożsamości zonia ser, “ E ”  Nr
908332, własność Liehwana Abrahama, zam. we 
wsi Powicie, gm. Lelików (673).

Dowód tożsamości koma ser. “ E ”  Nr
895040, własność Kutasiewicza Grzegorza, zam. we 
wsi Kutynek, gm. Moroczno (674).



Nr. 19 Poleski Dziennik Wojewódzki 458

Dowód tożsamości konia ser. “ D ” Nr
817235. własność Lenkowca Nikifora, zam. we wsi 
Łoktysze, gm. kruhowiekiej (678).

Dowód tożsamości konia ser. “ C” Nr
356891, wystawiony przez R- I K. w Prużanie na
nazwisko posiadacza Nenhoff-Zen Wilhelmina-Hen- 
rie tta , zam. w maj. Marynie, gm. Siechniewicze.

(683).
Dowód tożsamości konia ser. “ C” Nr

9S7775, wystawiony przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko posiadacza Rakowa Jana, zam. we wsi 
Czamla. gm. Dobrosławka (686).

Dowód tożsamości konia ser. ” A “ Nr
543194, wystawiony przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko Krukowicza Grzegorza, zam. we wsi Jaś- 
kowicze, gm Lenin (690).

Dowód tożsamości konia ser. “ D ’- Nr
897441, wystawiony przez R. 1. K. w Pińsku na na­
zwisko posiadacza Czeczury Jermołaja, zam. we wsi 
Czełońcu, gm. Lenin (691).

Dowód tożsamości konia ser. "E ” Nr
884469, wystawiony przez R. 1. K. w Pińsku na na­
zwisku Leoiiowieza Marcina, zam, we wsi Hryczy- 
nowicze. gm. Lenin (692).

Dowód tożsamości konia ser. “ C”  Nr
910867, Wystawiony prze? R. I. K. w Pińsku na na­
zwisko Sieniuka Antoniego, zam. we wsi Czełońcu, 
gm- Lenin (683).

Dowód tożsamości konia ser. ” C“  Nr
160005, własność Jaśko Mikołaja, zam. we wsi Pie- 
dory- gm. płotnickiej (694).

Dowód tożsamości konia ser. “ C” Nr
998922, własność Chlebusa Mikołaja, zam. we wsi 
Czeńczyce, gm pińkowiekiej (695).

Dowód tożsamości konia ser. “ E ”  N'r
913942, wystawiony przez R. I. K. w Pińsku na na­
zwisko Boki Zachara, zam. we wsi Clirapin, gm. 
Moroczno (698).

Dowód tożsamości konia ser. “ D ”  Nr
919549. własność Żebrana Grzegorza, zam- we wsi 
Skórce, gm. Rudniki k.Prużany (699).

Dowód tożsamości konia ser. ’F “ Nr
624397. własność Łukaszewicza Michała, zam. we 
wsi Rosochy, gm. Rudniki k.Prużany (700).

Dowód tożsamości konia ser- “ E ” Nr
925384, własność Tareżko Tomasza, zam. we wsi 
Domaszyce, gm. Żabczyce (709).

Dowód tożsamości konia ser. ” C“ Nr
858243, własność Gonczrrko Jana, zam. w Prużanie, 
ul. Rzezki Nr 18 (710).

Dowód tożsamości konia ser- ” C“  Nr
996901, własność Sinkiewicza Izydora, zam. we wsi 
Krasijewo, gm. Żabczyce (713).

(po raz 2-gi)

Koncesja na prowadzenie przedsiębiorstwa au­
tobusowego, wydana za Nr 26 z dn. 26.V111937 r. 
przez urząd wojewódzki poleski na nazwisko Nadiń- 
skiego Stanisława, zam. w Wysokiem-Lit., ul. K o­
pernika Nr 10. (608).

Książeczka oszczędnościowa, wyidana za Nr 
1962 w dn. 17-X.1930 r. przez Komunalną Kasę Osz 
czędności w Drohiczynie-Pol. na sumę 19 zł. 30 gr 
na nazwisko Bachurewicza Pawła, zam we wsi So- 
czywka, gm. Janów. (615).

Dowód osob sty, wydany za Nr. 291289 ?er- A. 
z dn. 1.VI.1923 r. przez starostwo powiatowe w Piń­
sku na nazwisko Ordziny Katarzyny, zam. w maj. 
Biżerewicze,, gm. Lemieszewicze. (616).

Karta rejestracyjna i prawo jazdy motocykla 
marki D.K.W. Nr rejestracyjny Nr 55 141, wydane 
na nazwisko Onichomowskiego Czesławra, zam. w 
Powiciu, pow. kobryńskiego (617).

Okrągła pieczątka szkolna z napisem „Publiczna 
Szkoła Powszechna w Derewnej” , w pośrodku znaj­
dował się orzeł polski. (619).

Dowód osobisty, wydany za Nr. 10817 Serii A  
370202 w dn. 23-VI.1931 r. przez zarząd miejski w 
Bydgoszczy, na nazwisko Sciesińskiego Waleriana, 
zam. w Brześciu nB-, ul. Pieraekiego Nr 22 m. 5.

(628).
Dowód osobisty wydany za nr. 428 w dn. 28. 

VI.1932 r- przez zarząd gminy w Horodecznie na 
nazwisko Baranowsk’ego Piotra, zam. we wsi Tewle, 
gm. Tewle. (629).

Dowód osobisty, wydany za Nr 7428 z dn. 3. 
VIII.1936 r. przez zarząd miejski w Brześciu n-Bug. 
na nazwisko Markowskiej Marii, zam. w Brześciu 
n.Bug., ul. Smutna Nr 3. (B ).

(po raz trzeci)

Dowód osobisty wydany w dn. 30.TII.1934 r. 
za Nr 1283 przez zarząd gminy Lenin, na nazwisko 
Kotowicz Marii, zam. we wsi Zalutycze, gm. Lenin.

(547).
Dowód osobisty wydany w dn. 3.VIII.1932 r. 

przez zarząd gminy Czuczewicze na nazwisko Let 
czenia Stefana, zam. w7 Gawrylczycach, gm Czu­
czewicze. (551).

Świadectwo przemysłowe IV-ej kat. h z dn. 
29.XII.1937 r. za Nr poz. dz. wpł. 794 na rok 1938 
na prowadzenie . sklepu spożywczego wykupione 
w urzędzie skarbowym w Kobryniu przez Rojten- 
berga Pejsacha, zam. we wsi Samary, gm. Lelików.

(565)..
Dowód osobisty wydany w dn. 15.VI.1937 r. 

za Nr S.D. 113027 nrzez zarząd gminy Berezów, na 
nazwisko Siedleckiej Stanisławy, zam. w Budkach 
Wojtkiewiekich gm. Berezów. (397) (566).

Dowód osobisty wydany w dniu 3l.VIII.1925 r. 
za Nr 314241 ser. A  przez starostwo powiatowe 
w Kobryniu na nazwisko Kupermana Noty, zam. 
w Demidowszczyźnie, gm. Antopol. (574).

Dowód osobisty wydany w dn. 11.VII.1928 r. 
przez starostwo powiatowe w Kosowie Poleskim na 
nazwisko Szymańczyka Józefa, zam. w Kosowie- 
Poleskim. (575).



459 Polesłr Dziennik Wojewódzki Nr. 19

Dowód osobisty wydany w dn. 20.111. L931 r. 
za Nr 35 wydany przez zarząd gminy w Płotnicy, 
dowód tożsamości konia ser. „C “  Nr 843419 oraz 
książeczka wojskowa wraz z kartą „m ob“ wydane 
przez P. K. U. Łuniniec, wszystko na nazwisko 
Koryćko Michała, roczn. 1910, zam. we wsi Kołod- 
no, gm. płotnickiej. (578).

Nr rejestracyjny A-55 325 wydany na nazwi­
sko Serdakowskiego Jana zam. w Brześciu n. B. 
ul. Przeskok Ni 4. (588j

Dowód osobisty wydany w dn. 7.VH.1937 r. za 
Nr 55/114646 przez zarząd gminy Berezów, na na­
zwisko Rafałowicza Aleksandra, roczn. 1884, zam 
we wsi Rubryniu. (110) (591).

Dowód osobisty wydany w dn. 15.VI.1937 r. za 
Nr 10/113020 przez zarząd gminy Berezów, na na 
zwisko Gajdemskiego Jana, zam. w Budkach W ojt- 
kiewiekich, gm. Berezów. (593).

Dowód osobisty wydany w dn. 19.VI.1937 r. 
za Nr 76 ser. D/113243 przez zarząd gminy w Re- 
rezowńe na nazwisko Grzesiuk Ludwiki, zam. w 
Budkach Wojtkiewickich, gm. Berezów. (594).

Legitymacja nauczycielska wydana w dn. l.X . 
1937 r. za N. 241 przez Inspektorat Szkolny na la- 
zwisko Pajączka Bronisława, zam. we wsi Zatoczc- 
Duże. (598).

Dowód osobisty wydany w di.. 18.VIII.1930 r. 
za Nr 134 przez za -ząd gminy w Leninie, na na- 
zwiskc Carykiev icza Adama, s. Pa wda, zam. we vai 
Bereźniaki, gm. Lenin. (602).

Świadectwo ukończenia cywilnej szkoły kucia 
koni przy Towarzystwie Onieki nad Zwierzętami 
w Brześciu n.B. wydane w dniu 14.V.1935 r. za Nr 
133 na nazwisko Dobrolińskiego Gerasima, zam. 
we wsi Skorbicze, gm. Kosicze. (564).

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n. B. Urząd Wojewódzki Poleski-
Prenumerata roczna 18 zl. półroczna 9 zł. Cena jedhego egzemplarza 1 zł. 50 gr. Cena 
ogłoszeń: za 3"krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 6 zł., za ogłoszenia o rejestrowa' 
niiu stowarzyszenia kub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe 4 zł.. Inne ogłoszę' 
nia: 50 gr. za 1 mm. szpalty lub jej miejsce — władze i urzędy państwowe oraz komunalne

50 proc. ceny.
W  razie nieotrzymania Dzioninika należy reklamować w właściwym urzędzie pocztowym. 
Wszelkie należności za prenumeratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto P. K. O. Nr. 30-628. 

Administracja Poleskiego DziermikaWojewódzkiego w  Brześciu nad Bugiem.

Drukarnia „LITERACKA" Brześć n-Eug.


